
OR č. 7/2022 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

OPATŘENÍ REKTORA č. 7/2022 
IDENTIFIKAČNÍ KARTY STUDENTŮ A ZAMĚSTNANCŮ VŠTE  

Datum vydání: 21. 6. 2022 Účinnost od: 21. 6. 2022 Účinnost do: Odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003978/2022 Počet stran: 4 Počet příloh: 0 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy Roční 

Ruší normu: Opatření č. 15/2016 Průkazy studentů a zaměstnanců VŠTE 

Nadřízené normy: 
Směrnice č. 2/2021 Organizační řád VŠTE  
Opatření č. 18/2013 k evidenci docházky studentů na VŠTE 

Související normy: - 

Podřízená norma: - 

Rozdělovník: Zaměstnanci a studenti VŠTE 

 

Vypracoval: Vedoucí knihovny Garant: Kvestor 

Podpis: 

Mgr. Blanka Mikšíková v. r. 

Podpis: 

Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD. v. r. 

Formálně ověřil: 
Pověřena vedením Právního 

oddělení 
Schválil: 

Prorektor – statutární zástupce 
rektora 

Podpis: 

Bc. Denisa Plecitá v. r. 

Podpis: 

Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. v. r. 



 1 

 

OPATŘENÍ REKTORA č. 7/2022  
PRŮKAZY STUDENTŮ A ZAMĚSTNANCŮ VŠTE 

 
Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Každý student a zaměstnanec Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budě-
jovicích (dále jen „VŠTE“) je povinen mít platný průkaz studenta či zaměstnance VŠTE 
ve formě identifikační karty (dále jen „ID karty“).  

(2) ID karty jsou v následujících provedeních: 

a) průkaz studenta s licencí ISIC, 

b) průkaz akademického pracovníka ITIC, 

c) nelicencovaný zaměstnanecký průkaz, 

d) nelicencovaný studentský průkaz. 

(3) Rozsah služeb, které jsou vázány na průkaz studenta s licencí ISIC a průkaz akade-
mického pracovníka ITIC, je zveřejňován na webových stránkách společnosti ISIC. 

(4) ID karty vydávají odpovědní pracovníci knihovny VŠTE proti podpisu. 

(5) ID karty jsou zpoplatněny dle platného ceníku (viz článek 8), přičemž se platba pro-
vádí na recepci VŠTE. Potvrzení o zaplacení předloží student/zaměstnanec odpověd-
ným pracovníkům knihovny VŠTE, kteří pořídí digitální fotografii. ID karta je vysta-
vena a předána na místě. 

(6) Revalidační známky, které slouží k prodloužení platnosti průkazu studenta s licencí 
ISIC a průkazu akademického pracovníka ITIC jsou zpoplatněny dle platného ceníku 
(viz článek 8), přičemž se platba provádí na recepci VŠTE. Potvrzení o zaplacení před-
loží student/zaměstnanec odpovědným pracovníkům knihovny VŠTE, kteří po kon-
trole vydají revalidační známku.  

(7) Každý student a zaměstnanec VŠTE je povinen nahlásit ztrátu či poškození ID karty 
v knihovně VŠTE, a uhradit případné náklady spojené s novou ID kartou dle platného 
ceníku (viz článek 8). 

(8) ID karta je nepřenosná. 

 

Článek 2 
Průkaz studenta s licencí ISIC 

(1) Průkaz studenta s licencí ISIC mohou získat jen studenti prezenční formy studia, spl-
ňující nárok na vydání.  

(2) Doba platnosti průkazu studenta s licencí ISIC je ukončena datem platnosti uvede-
ném na průkazu studenta. 

(3) Doba platnosti průkazu studenta s licencí ISIC se prodlužuje revalidační známkou na 
příslušné období.  

(4) Bez platné revalidační známky je průkaz studenta s licencí ISIC možné využívat pouze 
v rámci školy. Student nemůže čerpat slevy a jiné výhody plynoucích z vlastnictví 
platného ISIC průkazu.  



 2 

 

(5) Student, který se nedostaví k zápisu, který ukončí nebo přeruší prezenční studium, 
ztrácí nárok na získání revalidační známky pro následující akademický rok, popří-
padě na dobu přerušení studia.  

 

Článek 3 
Nelicencovaný studentský průkaz 

(1) Nelicencovaný studentský průkaz mohou získat studenti kombinované formy studia 
a studenti prezenční formy, kteří nesplňují nárok na průkaz s licencí ISIC. O nelicen-
covaný studentský průkaz mohou požádat i studenti prezenční formy studia, pokud 
nechtějí využívat výhody, které licence ISIC nabízí.  

(2) Platnost nelicencovaného studentského průkazu je vázána na aktivní studium na 
VŠTE.  

(3) Při ukončení studia je karta zneplatněna. 

 

Článek 4 

Průkaz akademického pracovníka ITIC  

(1) Průkaz akademického pracovníka ITIC mohou získat akademičtí pracovníci po před-
ložení vstupního listu zaměstnance v knihovně VŠTE. 

(2) Doba platnosti průkazu akademického pracovníka ITIC je ukončena datem platnosti 
uvedeném na průkazu akademického pracovníka ITIC. 

(3) Doba platnosti průkazu akademického pracovníka ITIC se prodlužuje revalidační 
známkou na příslušné období.  

(4) Bez platné revalidační známky nelze využít externích služeb spojených s licencemi, 
avšak pro účely identifikace na VŠTE je průkaz ITIC platný.  

(5) Při ukončení pracovního poměru na VŠTE je zaměstnanec povinen průkaz akademic-
kého pracovníka ITIC vrátit do knihovny VŠTE a předložit výstupní list.  

(6) V důsledku přechodu z pracovního poměru AP na THP a obráceně je zaměstnanec 
povinen nechat si zhotovit nový průkaz. 

(7) Platnost průkazu akademického pracovníka ITIC je vázána na platnost pracovní 
smlouvy na VŠTE. 

 

Článek 5 

Nelicencovaný zaměstnanecký průkaz  

(1) Ostatní zaměstnanci VŠTE jsou povinni vlastnit nelicencovaný zaměstnanecký prů-
kaz, který získají po předložení vstupního listu zaměstnance v knihovně VŠTE. Je-li 
zaměstnanec zároveň studentem prezenční formy, má nárok na průkaz studenta s li-
cencí ISIC. 

(2) Při ukončení pracovního poměru na VŠTE je zaměstnanec povinen nelicencovaný za-
městnanecký průkaz vrátit do knihovny VŠTE a předložit výstupní list.  



 3 

 

(3) V důsledku přechodu z pracovního poměru akademického pracovníka (AP) na Tech-
nicko-hospodářského pracovníka (THP) a obráceně je zaměstnanec povinen nechat 
si zhotovit novou ID kartu. 

(4) Platnost nelicencovaného zaměstnaneckého průkazu je vázána na platnost pracovní 
smlouvy na VŠTE. 

 

Článek 8  

Ceník  

(1) Ceník: 

Průkaz studenta s licencí ISIC Cena 

ISIC nový, ztracený, poškozený vlastní vinou 330 Kč 

ISIC nefunkční, vydaný v témže roce, nečitelné údaje 0 Kč 

Revalidační známka pro ISIC 180 Kč 

Průkaz akademického pracovníka ITIC Cena 

ITIC první, nefunkční, nečitelné údaje 0 Kč 

ITIC ztracený, poškozený vlastní vinou 330 Kč 

Revalidační známka pro ITIC 0 Kč 

Nelicencovaný zaměstnanecký průkaz Cena 

Průkaz zaměstnance bez licence ITIC první nebo nefunkční 0 Kč 

Průkaz zaměstnance bez licence ITIC ztracený, poškozený 0 Kč 

Nelicencovaný studentský průkaz Cena 

Nelicencovaný studentský průkaz 150 Kč 

Průkaz studenta bez licence ISIC ztracený, poškozený 150 Kč 

 

(2) Studentům, kteří nenastoupí ke studiu, se poplatek za vystavení ID karty nevrací. 

(3) V případě skartace ID karty nebo předčasného ukončení studia či jeho přerušení se 
poplatek za vyhotovení ID karty nevrací. 

(4) Zaměstnanci jsou povinni nahlásit ztrátu či poškození ID karty, přičemž nová ID karta 
se nehradí. 



 4 

 

 
Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tímto opatřením rektora se ruší Opatření č. 15/2016 Průkazy studentů a zaměst-
nanců VŠTE s č. j. VŠTE005077/2016 ze dne 9. 6. 2016. 

(1) Toto opatření rektora nabývá účinnosti dnem 21. 6. 2022. 

 

 

 

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. v. r. 
rektor 


